REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nr (_1 }g ‘ prot

VENDIM

NroS dt.23.01.2019

Gramsh 24D\ 2019

PER MIRATIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA
DHE NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN 2019.

Keshilli i Bashkise Gramsh,ne mbledhjen e tij te dates

23.01.2019 , pasi mori ne shqyrtim relacionin e

paraqitur nga Kryetari i Bashkise “Per nje ndryshim ne planin e buxhetit te vitit 2018, mbeshtetur ne
ligjin nr .10296 date 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé",
ne ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, ne
vendimin e Keshillit Bashkise Nr.101 dt 27.12.2018 “ Per miratimin e programit buxhetor per vitin 2019,
ne akt- rakordimin e te ardhurave te trasheguara nga viti 2018 me Degen e Thesarit Gramsh .

VENDOSI

1--Te shtohen te ardhurat e trasheguara per Bashkine per 81.190.124 leke :

Nr |Emertimi i shpenzimit Fond trasheguar |Angazhimi Mjete te lira Verejtje

a |Investime ,Mbikqyrje ,Kolaudime 55.254.778 51.395.168 3.859.610 | Granti trash

b [Rikonstruksion i Shkolles Mashan 910.408 1.244.354 -333.946 |Me te ardh trash
¢ |Shpenzime operative 4.204.117 4.204.117 0 |Grant i trasheguar
d |Shpenzime operative 14.408.914 6.924.592 7.484.322 |Me te ardh trash
e |Paga dhe sigurime shogerore 1.435.267 0 1.435.267 |Grant i trash

f |Te Ardhura te trasheguara 1.715.562 0 1.715.562 |Grant i trash

g |(Te Ardhura te trasheguara 3.261.078 0 3.261.078 |Te ardh trash

h |Totali Bashkise 81.190.124 63.768.231 17.421.893

Te trasheguara Bashkia 62.609.724 Grant dhe 18.580.400 te Ardhura = 81.190.124 leke gjithse;j.

2-Te perdoren mjetet monetare te lira per Bashkine 17.421.893 leke:
a- Per pagen e keshilltareve per vitin 2019 per 9.000.000 leke.
5.000.000 leke.

b-
c-
d-
e-

Per investime ke tregu

Per rikonstruksion rruges Dufshan
Per likujdim e vendimeve dhe detyrimeve te prapambetura 2.421.893 leke.

Te perdoren per likujdimin e detyrimeve te prapambetura 2.000.276 leke me te ardhurat , te pa
shperdara ne buxhetin 2019 ).

1.000.000 leke.

3-Te shtohen te ardhurate trasheguara per funksionet specifike per 12.457.145 leke.

a |Arsimi parashkollor paga 287.363 0 287.363 |Granti specifik
Arsimi parashkollor operative 0 287.363 - 287.363 |Granti specifik
b |ArsimiI mesem + konvikti paga 208.163 49.893 158.270 |Granti specifik
Arsimi I mesem + konvikti operative 377.620 377.620 0 |Granti specifik
¢ |Ujitja dhe Kullimi Paga 322.374 0 322.374 |Granti specifik




Ujitja dhe Kullimi Shp operative 4.112.891 3.312.996 799.895 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp per investime 1.451.357 0 1.451.357 |Granti specifik

d |Ndermarrja e Rrugeve shp.per paga 1.203.566 0 1.203.566 |Granti specifik
Ndermarrja e Rrugeve shp.operative 721.268 1.628.985 -907.717 |Granti specifik
Ndermarrja e Rrugeve shp.investime 2.108.394 0 2.108.394 |Granti specifik

e |Mbrojtja nga Zjarri shp . paga 1.448.952 0 1.448.952 |Granti specifik
Mbrojtja nga Zjarri shp .operative 39 0 39 |Granti specifik
Mbrojtja nga Zjarri shp .operative 5.370 0 5.370 |Me te ardhurat

f |Drejtoria Pyjore shpenzime per paga 57.812 0 57.812 |Granti specifik
Drejtoria Pyjore shpenzime operative 151.976 33.600 118.376 |Granti specifik
Tatali i trasheguar specifik 12.457.145 5.690.457 6.766.688

4-Te perdoren mjetet e lira per funksionet specifike per shumen 6.766.688 leke :
Te perdoren per pagat e Arsimit te Mesem shuma 158.270 leke.
Te financohen pagat e Ujitjes dhe Kullimit per 322.374 leke.

Te perdoren per shpenzime operative te Ujitjes dhe Kullimit 799.895 leke.

a-
b-
c-
d-
e-
f-

g-
h-
i-

Te perdoren per shpenzime operative kanali otomise 1.451.357 leke.
Te perdoren per shpenzime operative per Rruget Rurale ( Tombina) 1.500.000 leke.
Te financohen pagat dhe sigurimet per Rruget Rurale 904.243 leke.

Te financohen pagat e Zjarrfikeses per 1.000.000 leke.
Te perdoren per shpenzime operative te zjarrfikses 454.361 leke.
Te perdoren per paga te Drejtorise Pyjore shuma 176.188 leke.

5-Te ardhurat per Qarkun jane 1% e te ardhurave vjetore 2019.

6-Te gjitha veprimet te pasqyrohen ne FPT-ne per vitin 2019.

7-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar ,
Dretoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Teritorit dhe Drejtoria e Sherbimit.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpallJes
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